
1 
 

 

2023年２月 13日 

各  位 

 

 

 

 

 

 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 

当社は、2022年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当予想について未定としておりましたが、本

日開催の取締役会において、剰余金の配当を行わないこと（無配）を下記のとおり決議しましたので

お知らせいたします。 

 

記 

 
1. 配当の内容 

 

 決 定 額 直 近 の 配 当 予 想 前 期 実 績 

基 準 日 2022年 12月 31日 同左 2021年 12月 31日 

1 株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭 

配 当 金 の 総 額 - - - 

効 力 発 生 日 - - - 

配 当 原 資 - - - 

  

2. 理由 

 

当社は、本日開催の取締役会において、いわゆるマネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）（注）の一環

として行われる株式会社Ｏｄｅｓｓａ12（以下「公開買付者」といいます。）による当社の普通株式

（以下「当社株式」といいます。）、新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）及び新株予約権

付社債（以下「本新株予約権付社債付社債」）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいま

す。）に賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様に対して、本公開買付けに応募することを

推奨し、本新株予約権の所有者（以下「本新株予約権者」といいます。）及び本新株予約権付社債権者

の皆様に対しては、本公開買付けに応募するか否かについて当該本新株予約権者及び本新株予約権付

社債権者の皆様のご判断に委ねる旨を決議しております。 

なお、当社の上記取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続により当社

を公開買付者の完全子会社とすることを企図していること、並びに当社株式が上場廃止となる予定で

会 社 名 株 式 会 社 メ タ ッ プ ス 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山﨑 祐一郎 

 （コード番号：6172 東証グロース） 

問合せ先 管 理 本 部 長 原  大 輔 

 （TEL.03-5962-6450） 



2 
 

あることを前提として行われたものです。詳細については、本日付で別途公表いたしました「ＭＢＯ

の実施及び応募の推奨に関するお知らせ」をご参照ください。 

当社は、成長過程にある企業であり、主要事業の立ち上げ間もないことから未だ内部留保が少なく、

創業以来配当を行っておりません。当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題として認

識しておりますが、現時点では、内部留保の充実を図り、収益力強化や事業基盤整備のための投資に

充当することが最善であると判断し、また、かかる状況に加え、本公開買付けにおける当社株式、本

新株予約権及び本新株予約権付社債の買付け等の価格が、当社が、2022年 12月期の配当を行わない

ことを前提として総合的に、判断・決定されていることを踏まえ、本日開催の取締役会において、2022

年 12月期の期末配当につきましては、無配とすることを決議いたしました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

（注）「マネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）」とは、一般に、買収対象会社の経営陣が、買収資金

の全部又は一部を出資して、買収対象会社の事業の継続を前提として買収対象会社の株式を取得する

取引をいいます。 

 

以 上 


